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PLANI VIETOR | PUNES | DREJTORISE KOMUNALE PER ARSIM PER VITIN 2025

Drejtoria Komunale pgr Arsim p&rvitin 2025 ka pergatitur kété plan vietor, me ané te té cllitdo 16 realizojeé
aktiviteteve dhe puné t& shurnta me géllime, synime dhe prioritete t8 garta.

Qéllimet kryesore t8 DKA-s8 jang:

s PErmirésimi i kushteve p&r mésimdhénie frytdhénése dhe dilésare,
o Mbardvajtja e procesit edukativo - arsimor, dha
» CArritja e sukseseve mé t& madha té nxénésve t8 12 gjitha niveleve.

Synimet kryesore e DKA-s& pér vitin 2025 jané:

o Vazhdimésia e funksionalizimit té platé t& aklivave profesionale (4P) dhe Késhillave Drejtuese né
saecilén shkallé;

s Riparimetl dhe (nvestimet né eficience (& energjisé né objektet shkollare;

= Mbarivajtia e funkslonimlit t& procesit edukativ ngé 3 cerdhet e reja pér femijé dhe kujdesi | shtuar
peEr mbarévajtjen e ndértimit t& cerdhes sé re né lagjen e epérme té& gytetit;

o Vazhdimlindértimit dhe perfundimii 2 objekteve t& raja 1& shlkollave i shkollave té rela;

¢ Vazhdimi | furmzimit t8 bibliotekave (& shkollave me libra, pajisia e shkollave me mjete
konkretizimi e laboratorike, mo pake pedagogjike tashmeé (& zgjeruar per t& giitha nivelet dhe
furnizimii tyre me inventarin e nevojshém, né ato Institucione arsimare, 1 cllat kang nevajg;

Prioritetet themelore t& DKA-s8 pér vitin 2025 jané:

e PErmirgsimiiinfrastrukturés sé institucloneve shkaollore;

e Mbarévajtja e procesit edukativo arsimor;

e Nxitja e nuinésve perté meésuar pérmes arganizimit periodil t& garave t& diturisé né secilin nivel
arsimor dhe né secilén lende;

¢ Ngritja e cil€sise né Arsim peérmes perdorimit t& teknllkave 8 roja inovative, sic jané digjitalizimi
dhe vizualizimi | mijeteve mésimore, pérmes njé projekt], t& cllin do 1a zhatojme pér here t& pard;

e Varhdimi | zbatimit t& mesimit jeformal né drejlimet profesionale dhe pramovimi & intensifikimi i
aktivitetit t& gendrave L€ karrieseés né SHML dhe 1AAP,




Pérkujdesia ndaj funksionimit 18 gendrave mésimore pér nxénésit qé kane nevojé pér mésim
plotésues, sidomoes to atyre nga radhét & komuniteteve pakice

Mé tremujorin e parg, pérve; g do T8 analizohet vijueshméria, mbarévajtia dhe sulksesi |
nxeEnésve né Mund L& giysmivijctorit t8 paré, do t& héhen pérgatitjet e nevajshme pér fillimine
giysmevjetorit t& dytd, Do t'imbajmé aktive aktivet profesionale ne secilén shkollg, técilat dao t&
jengé né hashlképunim dhe koordinim te plote me Késhillat Drejtuese té Shikaollave dhe me DEA-
né, Do te vazhdojmé me zbatimin e projektt 18 riparimeve né shholla dhe me mirémbajtjen e
hapésirave 18 jashtme dhe t& brendshme t& objakieve shlollare, né lkuadér t& zbatimit té
kontratave o | kemi ne vazhdim. Po ashtu, do t& punajmé g8 t& mos ndalojné sé zhatuari
piojektet pér eficienct i€ energjisg né disa shkolla. Do t2 zhvillojme aktivitete kulturore dhe
garuese me nxénés per nder té festave (2 17 shkartit dhe 7 Marsit. Do t'i organizojme dhe mbajme
garal shkallore dhe komunale pér olimpladén e matematikés dhe t€ léndas sé fizikes. Do (& nisim
projekiet e parapara me planin e prokurimit do (& b&jme shpérndarjen e librave népér biblioteka
shkollore sipas kérkesave te shkollave e poashtu edhe pajisjet dhe mjetet konkretizuese, prajekte
kito g2 u realizuan né vitin g& sapo lamé pas, porgeé do té vazhdojngé edhe giaté vitit 2025,

NE tremujorin e dyté, DKA do té angazhohet me anété ekipeve té sajdhe ng koordinim me akiivet
profesionale té shkollave, do té ndérmarrg veprime pér { "y siguruar gé ecuria e procesit té
reallzimit L€ planprograreve mésimore dhe pakos pedagogjike po ecén miré. Da t& mbajmé gara
tE diturise e nxenesit e t& gjiitha niveleve dhe t& shumicés 58 1Endéve mésimare. Poashtu, do ta
béhen pérgatitje dhe do t& organizohen praviml | maturés pér nxénésit e klasave t6 12-ta dhe testi
| arritshmérisé pér nxénésit e klasave t& 9-ta. Pas pérfundimit té tyre, do té analizohen rezultatet
e arritshmarise te maturantéve dhe semimaturantéve. Do & zhylllojme takime 18 rrepullta me
drejtorét e shkallave dhe me kolektlvat o shkollave, me c'rast do té b&het njé analizé e
pérgjithshme e procesit mésimor glaté vitit mésimor. Né kété periudhe, DKA do L& pranojé dhe
analizojé raportet e punés sé ekipeve 18 sa] profesionale dhe do t@ pércjellg hap pas hapl ecuring
e projekteve L& ndrtimit té shkollave t8 reja dhe cerdhes pér fémijé né lagjen e epgrme t& gqytelit,

Né gjashtémujorin e paré synimi yné kryesor do t& jeté pérmbyllja e vitit m&simor me njé zvogélim t&
ndjeshém t# mungesave té nkéniésve , sidomos né Shkallat e Mesme t& Larta dhe ngritja & nivelit t&
tilésisé né Arsim, né t& gjitha nivelet, Po ashtu, né kuadér 1€ DKA-sé né kEté periudhé do té nisin
procedurat pérshumicén e projekteve t& parashikuara.

=

Me tremujorin e treté, do teé behet planifikimi | kuadrit mésimar pérvitin shkollor 2024/2025 si
dhe do té fokusohem| edhe n riparimin e objekteve shlollore pérmes zhatimit 18 kontratés per
riparime né shkella . Do t& analizahen suksasel dhe mangésité e vitit shkollor paraprak dhe do te
behen pérgatitjet per fillimin evitit t8 ri shkollor 2025/2026. Mg kété periudheg, do t8 behet gati
adhe planifikimi | projekteye kapitale per arsim pér vitin pasues, dhe pérmes kontratave té Hdhura
do L& bEhet Furnizimii bibliotekave t&shkaollave me libra, mjete kankretizimi, pajisie lahoralorike
dhe t& teknalngjisé informative. Do t8 behet lurnizimi me [End djegése pér ngrohje pér té glitha
shlkallat dhe institucionet edukativo -arsimore para mualit néntor dhe do té percillet vazhdimisht

realizimi i prajekteve kapitale né fushén e arsimit,




F  ME tremujorin e katért, do t2 mbahen takime me drejtorét e shkallave dhe me koordinatorét e
cilesise pér mbarévajtjen e procesit edukativo arsimor pér periudhén e parg vierdsuese t8 vitit 18
ri shkollor dhe pér ecuring e zbatimit 1 planprogrameve mésimare. Gjithashty, do t&vizitohen
té gjitha shkallat, me ¢'rast do t& koordinghen veprimet me aktivel profesionale t6 shkollave, Do
L& parojellim ne menyre té vazhdueshme fupksionimin e gendrave mésimore, né té cilat thyillahet
mesimi plotésues e po ashtu do té zhvillohen aktivitete té ndryshme Inovative nga gendrat e
Karrierés, Drejtori | DKA-s€ do té realizojé vizita e takime té njépashjéshme me késhillat e
arsimtaréve t& ¢do institucioni edukativo - arsimeor.

NE glatémujorin e dyté, synojmé t'l arrijmé qéllimet tona pér t'i realizuar dhe pérfunduar me kohé,
sipas afateve t& pérshkruara népér kontrata, té gjitha projektet kapitale dhe projektet e planifikuara gé
kané té béjné me mallra e shérbime pér furnizimin e shkollave. Té gjitha kéte angazhime, puné dhe
aktivitete, do t8 jené né funksion t& ngrities si cilésisé né arsim.

Avni Morina




